
法人名　　特定非営利活動法人神奈川子ども未来ファンド

（単位：円）

Ⅰ 経常収益
１． 受取会費

正会員受取会費 430,000
準会員受取会費 27,000
子ども応援会員受取会費 60,000
法人会員受取会費 1,000,000
入会金 2,000 1,519,000

２． 受取寄附金
一般寄付 4,100,000
運営寄付 10,000
冠寄付 500,000
ピンクシャツデー協賛金 2,000,000
共催協力金・その他 0
資産受贈益 225,060 6,835,060

３． 受取助成金等
講座事業他 550,000
資金提供（JANPIA） 4,388,014
受取補助金 8,390,700 13,328,714

４． 事業収益
講座講演事業収益 60,000
ピンクシャツデー事業 1,400,000
その他事業収益 252,000 1,712,000

５． その他収益
受取利息 0
雑収益 0 0

経常収益計 23,394,774

Ⅱ 経常費用
１． 事業費

（１） 人件費
給料手当 3,610,021
役員報酬 60,000
法定福利費 0
通   勤   費 401,442
福利厚生費 0
人件費計 4,071,463

（２） その他経費
売上原価 665,889
業務委託費 112,800
諸　 謝   金 260,000
印刷製本費 587,540
会   議   費 36,808
旅費交通費 59,040
車   両   費 0
通信運搬費 907,198
消耗品費 889,649
水道光熱費 108,773
地代家賃 870,276
賃   借   料 550,466
保   険   料 0
広報活動費 24,470
支払報酬 0
支払手数料 46,789
支払助成金 11,845,000
雑         費 10,030
その他経費計 16,974,728

事業費計 21,046,191

金額

令和７年４月１日　～　令和８年３月３１日まで

活動予算書

科目



法人名　　特定非営利活動法人神奈川子ども未来ファンド

（単位：円）

金額

令和７年４月１日　～　令和８年３月３１日まで

活動予算書

科目

２． 管理費
（１） 人件費

給料手当 1,188,055
法定福利費 512,178
通   勤   費 78,325
福利厚生費 7,031
人件費計 1,785,589

（２） その他経費
売上原価 0
業務委託費 100,000
諸　 謝   金 0
印刷製本費 0
会   議   費 11,640
旅費交通費 13,242
車   両   費 0
通信運搬費 105,305
消耗品費 175,110
水道光熱費 17,347
地代家賃 138,743
賃   借   料 3,817
保   険   料 4,828
諸   会   費 12,200
リース料 0
租税公課 0
接待交際費 0
研   修   費 0
広報活動費 0
支払報酬 132,000
支払手数料 226,687
支払助成金 0
雑         費 0
その他経費計 940,919

管理費計 2,726,508
経常費用計 23,772,699

当期経常増減額 △ 377,925
Ⅲ 経常外収益

１．事業費固定資産売却益 0
経常外収益計 0

Ⅳ 経常外費用
１．事業費過年度損益修正損 0
経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 △ 377,925
法人税、住民税及び事業税 74,500
当期正味財産増減額 △ 452,425
前期繰越正味財産額 13,010,903
次期繰越正味財産額 12,558,478



１．重要な会計方針
　　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によって

います。

　 （１） 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

　 （２） 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

２．事業別損益の状況
　事業別損益の状況は、以下の通りです。

（単位：円）
JANPIA ピンクシャツデー 助成事業 つばさ その他 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益
１．受取会費 0 0 39,000 0 1,480,000 1,519,000 0 1,519,000

正会員受取会費 0 0 0 430,000 430,000 0 430,000

準会員受取会費 0 0 0 27,000 27,000 0 27,000

子ども応援会員受取会費 0 0 39,000 21,000 60,000 0 60,000

法人会員受取会費 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

入会金 0 0 0 2,000 2,000 0 2,000

受取助成金受取寄附金 0 2,225,060 2,665,000 500,000 1,445,000 6,835,060 0 6,835,060

一般寄付 0 0 2,665,000 1,435,000 4,100,000 0 4,100,000

運営寄付 0 0 0 10,000 10,000 0 10,000

冠寄付 0 0 500,000 500,000 0 500,000

ピンクシャツデー協賛金 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000

共催協力金・その他 0 0 0 0 0 0 0

資産受贈益 0 225,060 0 0 0 225,060 0 225,060

３．受取助成金等 4,388,014 350,000 0 8,040,700 550,000 13,328,714 0 13,328,714

講座事業他 0 0 0 550,000 550,000 0 550,000

資金提供（JANPIA） 4,388,014 0 0 0 0 4,388,014 0 4,388,014

受取補助金 350,000 0 8,040,700 0 8,390,700 0 8,390,700

４．事業収益 0 1,500,000 0 0 212,000 1,712,000 0 1,712,000

講座講演事業収益 0 0 0 60,000 60,000 0 60,000

ピンクシャツデー事業 0 1,400,000 0 0 0 1,400,000 0 1,400,000

その他事業収益 0 100,000 0 0 152,000 252,000 0 252,000

５．その他収益 0 0 0 0 0 0 0 0

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 4,388,014 4,075,060 2,704,000 8,540,700 3,687,000 23,394,774 0 23,394,774

Ⅱ 経常費用
（１）人件費

給料手当 408,695 1,278,305 545,300 728,570 649,151 3,610,021 1,188,055 4,798,076

役員報酬 0 0 0 0 60,000 60,000 0 60,000

法定福利費 0 0 0 0 0 0 512,178 512,178

通   勤   費 0 160,996 66,698 83,277 90,471 401,442 78,325 479,767

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 7,031 7,031

人件費計 408,695 1,439,301 611,998 811,847 799,622 4,071,463 1,785,589 5,857,052

（2）その他経費
売上原価 0 665,889 0 0 0 665,889 0 665,889

業務委託費 0 50,000 0 0 62,800 112,800 100,000 212,800

諸　 謝   金 0 60,000 100,000 0 100,000 260,000 0 260,000

印刷製本費 0 518,470 62,000 0 7,070 587,540 0 587,540

会   議   費 0 6,415 19,550 0 10,843 36,808 11,640 48,448

旅費交通費 2,000 22,455 3,150 0 31,435 59,040 13,242 72,282

車   両   費 0 0 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 9,287 313,827 191,003 102,946 290,135 907,198 105,305 1,012,503

消耗品費 9,038 310,753 160,638 267,083 142,137 889,649 175,110 1,064,759

水道光熱費 10,510 34,683 11,550 34,683 17,347 108,773 17,347 126,120

地代家賃 84,084 277,486 92,488 277,475 138,743 870,276 138,743 1,009,019

賃   借   料 2,310 278,146 32,530 7,623 229,857 550,466 3,817 554,283

保   険   料 0 0 0 0 0 0 4,828 4,828

諸   会   費 0 0 0 0 0 0 12,200 12,200

リース料 0 0 0 0 0 0 0 0

広報活動費 0 24,470 0 0 0 24,470 0 24,470

支払報酬 0 0 0 0 0 0 132,000 132,000

支払手数料 2,090 9,369 10,615 12,320 12,395 46,789 226,687 273,476

支払助成金 3,860,000 0 1,485,000 6,500,000 0 11,845,000 0 11,845,000

雑         費 0 0 0 0 10,030 10,030 0 10,030

その他経費計 3,979,319 2,571,963 2,168,524 7,202,130 1,052,792 16,974,728 940,919 17,915,647

経常費用計 4,388,014 4,011,264 2,780,522 8,013,977 1,852,414 21,046,191 2,726,508 23,772,699

0 63,796 △ 76,522 526,723 1,834,586 2,348,583 △ 2,726,508 △ 377,925

３．使途等が制約された寄附金等の内訳
該当事項はありません。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 期末残高

合計

科目

計算書類の注記

内容

当期経常増減額

備考

11


